经营活动产生的现金流量净额（元） 437,635,548.02 53,803,389.19 713.4%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.64 0.095 573.68%

报告期末公司前主要会计数据和财务指标的说明（如有追溯调整，请填写调整说明）

   报告期总资产比上年度期末增加35.97%，归属于上市公司股东的所有者权益比上年度期末增加62.59%，归属于上市公司

股东的每股净资产比上年度期末增加35.61%，主要原因是：本期公司非公开发行股票11285.8万股，增加募集资金净额

2,850,124,252.93元所致。

2、非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

非经常性损益项目
年初到报告期末金额

（元）
说明

非流动资产处置损益 1,833,344.49

越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受

的政府补助除外）
1,323,000.00

计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费

企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

3

可辨认净资产公允价值产生的收益

非货币性资产交换损益

委托他人投资或管理资产的损益

因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备

债务重组损益

企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等

交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益

同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金

融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供

出售金融资产取得的投资收益

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回

对外委托贷款取得的损益

采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益

根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响

受托经营取得的托管费收入

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 514,617.77

其他符合非经常性损益定义的损益项目

少数股东权益影响额 -565,747.45

所得税影响额 -739,781.26

合计 2,365,433.55 --

3、同时按照国际会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

√ 适用 □ 不适用

单位：元

归属于上市公司股东的净利润 归属于上市公司股东的所有者权益

本期 上期 期末 期初

按中国会计准则 446,281,174.98 644,663,629.50 8,233,666,830.76 5,064,060,401.35

按国际会计准则调整的项目及金额

按国际会计准则 446,281,174.98 644,663,629.50 8,233,666,830.76 5,064,060,401.35

4、同时按照境外会计准则与按中国会计准则披露的财务报告中净利润和净资产差异情况

□ 适用 √ 不适用

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

4

三、股本变动及股东情况

（一）股本变动情况表

√ 适用 □ 不适用   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 71,708,575 12.64% 112,858,000   -28,356,281 84,501,719 156,210,294 22.97%

1、国家持股

2、国有法人持股 71,658,199 12.63% 36,017,600   -28,363,800 7,653,800 79,311,999 11.66%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股   76,840,400   76,840,400 76,840,400 11.3%

其中：境外法人持股   76,840,400   76,840,400 76,840,400 11.3%

境外自然人持股

5.高管股份 50,376 0.01%   7,519 7,519 57,895 0.01%

二、无限售条件股份 495,567,420 87.36%   28,356,281 28,356,281 523,923,701 77.03%

1、人民币普通股 380,647,420 67.1%   28,356,281 28,356,281 409,003,701 60.14%

2、境内上市的外资股 114,920,000 20.26%   114,920,000 16.9%

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 567,275,995 100% 112,858,000   112,858,000 680,133,995 100%

（二）前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东/流通股股东持股情况表

前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表   单位：股

股东总数 32,042

前十名股东持股情况

股东名称（全称） 股东性质

持股

比例
(%)

持股总数

持有有限

售条件股

份数量

质押或冻结

情况

股份

状态
数量

无锡产业发展集团有限公司 国有法人 20% 136,039,599 79,311,999

ROBERT BOSCH GMBH 境外法人 14% 95,227,600 76,840,400

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

5

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投资基金 境内非国有法人 3.18% 21,600,000

GAOLING FUND,L.P. 境外法人 1.84% 12,502,715

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 境外法人 1.4% 9,543,714

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.38% 9,381,079

DRAGON BILLION CHINA MASTER FUND 境外法人 1.37% 9,298,922

中国农业银行－长盛同德主题增长股票型证券投资基金 境内非国有法人 1.31% 8,942,248

交通银行－富国天益价值证券投资基金 境内非国有法人 1.14% 7,747,416

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券

投资基金
境内非国有法人 1.09% 7,418,648

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称
持有无限售条件

股份数量

股份种类及数量

种类 数量

无锡产业发展集团有限公司 56,727,600 A 股 56,727,600

中国建设银行－富国天博创新主题股票型证券投资基金 21,600,000 A 股 21,600,000

ROBERT BOSCH GMBH 18,387,200 B 股 18,387,200

GAOLING FUND,L.P. 12,502,715 B 股 12,502,715

GUOTAI JUNAN SECURITIES(HONGKONG) LIMITED 9,543,714 B 股 9,543,714

中国建设银行－华夏优势增长股票型证券投资基金 9,381,079 A 股 9,381,079

DRAGON BILLION CHINA MASTER FUND 9,298,922 B 股 9,298,922

中国农业银行－长盛同德主题增长股票型证券投资基金 8,942,248 A 股 8,942,248

交通银行－富国天益价值证券投资基金 7,747,416 A 股 7,747,416

招商银行股份有限公司－富国天合稳健优选股票型证券投资基金 7,418,648 A 股 7,418,648

上述股东关联关系或（及）一致行动人的说明

   上述股东中，已知第一大股东无锡产业发展

集团有限公司与其他股东不存在关联关系，也不

属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行动人。富国天博创新主题股

票型证券投资基金、富国天益价值证券投资基

金、富国天合稳健优选股票型证券投资基属于同

一基金管理人—富国基金管理有限公司。

（三）控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

无锡威孚高科技集团股份有限公司 2012 年半年度报告摘要

6

四、董事、监事和高级管理人员情况

（一）董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名 职务

期初持

股数

（股）

本期增持

股份数量

（股）

本期减持

股份数量

（股）

期末持

股数

（股）

其中：持有

限制性股票

数量（股）

期末持有

股票期权

数量（股）

变动

原因

陈学军 董事长 3,169   3,169 2,376

王晓东 副董事长、总经理 521   521

Rudolf Maier 副董事长

葛颂平 董事 25,468   25,468 19,101

华婉蓉 董事

陈玉东 董事

欧建斌 董事、常务副总经理兼财务负责人